



OBJETO: **TERRAPLENAGEM DO TERRENO DA ARENINHA**

LOCAIS: **AV. DRA. CLÁUDIA M.G.R.DE SOUZA, S/N - JD LÁZARO H. DE OLIVEIRA**

DATA: **18/03/2022**

BDI: **29,77%**

TABELAS DE REFERENCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QDE	V. UNIT	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI
<b>TERRAPLENAGEM - ARENINHA</b>							
	<b>1.0</b>	<b>LIMPEZA DO TERRENO, LOCAÇÃO E TERRAPLENAGEM</b>					
SINAPI 02/2022	99058	1.1 Demarcação e Locação de pontos - Topografia	UN	20,00	15,21	304,20	394,76
CPOS 02/2022	02.09.040	1.2 Limpeza e raspagem mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	m <sup>2</sup>	1.338,74	3,61	4.832,85	6.271,59
CPOS 02/2022	05.10.020	1.3 Transporte do material da raspagem por caminhão até o 2º km (ECOPONTO MUNICIPAL)	m <sup>3</sup>	348,07	7,22	2.513,08	3.261,22
CPOS 02/2022	07.01.020	1.4 Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto (O LOCAL SERÁ INDICADO PELA FISCALIZAÇÃO)	m <sup>3</sup>	795,05	14,48	11.512,27	14.939,47
CPOS 02/2022	05.10.020	1.5 Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	m <sup>3</sup>	1.033,56	7,22	7.462,30	9.683,83
CPOS 02/2022	07.12.010	1.6 Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em áreas fechadas	m <sup>3</sup>	1.033,56	17,83	18.428,37	23.914,50
CPOS 02/2022	07.01.020	1.7 Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	m <sup>3</sup>	50,76	14,48	735,00	953,81
		<b>Subtotal -----</b>				<b>45.788,07</b>	<b>59.419,18</b>
<b>Total Geral .....</b>						<b>45.788,07</b>	<b>59.419,18</b>

**Leandro Neves Zacharias**  
Coordenador de Planejamento